
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 апреля 2017 года  
№ 

1349 

 

 Об организации и проведении на территории города Костромы 

социальной акции «Безопасное детство» в 2017 году 

 

В целях реализации плана первоочередных мероприятий на 2015 – 

2017 годы по реализации Региональной стратегии действий в интересах детей 

Костромской области на 2012 – 2017 годы, в соответствии с пунктом 4 

распоряжения губернатора Костромской области от 21 апреля 2017 года № 303-р 

«О проведении на территории Костромской области областной социальной акции 

«Безопасное детство» в 2017 году», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести в 2017 году на территории города Костромы социальную 

акцию «Безопасное детство». 

2. Создать рабочую группу по организации и проведению на территории 

города Костромы социальной акции «Безопасное детство» в 2017 году. 

3. Утвердить прилагаемые: 

3.1. состав рабочей группы по организации и проведению на территории 

города Костромы социальной акции «Безопасное детство» в 2017 году; 

3.2. план мероприятий по проведению на территории города Костромы 

социальной акции «Безопасное детство» в 2017 году. 

4. Ответственность за координацию деятельности по предоставлению 

оперативной информации в администрацию Костромской области о ходе 

реализации на территории города Костромы социальной акции «Безопасное 

детство» в 2017 году возложить на следующих должностных лиц в пределах 

установленной для них должностной инструкцией сферы деятельности: 

4.1. на первого заместителя главы Администрации города Костромы 

(О. В. Болоховец); 

4.2. на заместителя главы Администрации города Костромы  – председателя 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации 

города Костромы (И. Н. Морозов); 

4.3. на заместителя главы Администрации города Костромы, курирующего 

сферу правового и организационного обеспечения Администрации                              

(О. В. Воронина); 



 

 

4.4. на заместителя главы Администрации города Костромы, курирующего 

сферу городского хозяйства (Ю. А. Хромушина). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Администрации города Костромы                                              В. В. Емец 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от 28 апреля 2017 года № 1349 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации и проведению на территории города Костромы 

социальной акции «Безопасное детство»  

в 2017 году 

 

 

Болоховец Олег 

Валерьевич 

- первый заместитель главы Администрации города 

Костромы, председатель рабочей группы 

Щербакова Надежда 

Владиславовна 

- представитель Уполномоченного по правам ребенка 

при губернаторе Костромской области по городу 

Костроме, заместитель председателя рабочей группы (по 

согласованию) 

 

Басов Сергей 

Алексеевич 

- начальник Управления муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы 

Воронина Ольга 

Владимировна 

- заместитель главы Администрации города Костромы, 

курирующий сферу организационного и правового 

обеспечения 

Кокоулина Ольга 

Николаевна 

- начальник Отдела по работе со средствами массовой 

информации Администрации города Костромы 

Лаговский Александр 

Геннадьевич 

- директор муниципального казенного учреждения 

города Костромы «Центр гражданской защиты города 

Костромы» 

Магдалинский Николай 

Евгеньевич 

- начальник Отдела административных органов 

Администрации города Костромы 

Морозов Илья 

Николаевич 

- заместитель главы Администрации города Костромы – 

председатель Комитета образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы 

Моряков Евгений 

Валентинович 

- начальник Отдела информационных ресурсов и связи 

Администрации города Костромы 

Подойницына Татьяна 

Александровна 

- председатель Комитета городского хозяйства 

Администрации города Костромы 

Пушкин Сергей 

Витальевич 

- начальник Управления городского пассажирского 

транспорта Администрации города Костромы 



 

 

Хромушина Юлия 

Александровна 

- заместитель главы Администрации города Костромы, 

курирующий сферу городского хозяйства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

города Костромы 

от 28 апреля 2017 года № 1349 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению на территории города Костромы социальной акции 

«Безопасное детство» в 2017 году 

 
 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

1.  Заседание рабочей 

группы по организации 

и проведению на 

территории города 

Костромы 

мероприятий 

социальной акции 

«Безопасное детство» в 

2017 году 

(далее – социальная 

акция) 

Не менее  

1 раза в квартал 

Администрация 

города 

Костромы 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2.  Информационное 

сопровождение 

мероприятий 

социальной акции 

городскими средствами 

массовой информации, 

на официальной сайте 

Администрации города 

Костромы в 

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет» 

Весь период город Кострома 

 

Отдел 

информационных 

ресурсов и связи 

Администрации 

города Костромы, 

Отдел по работе со 

средствами массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы 

3.  Проведение пресс-

конференции о начале 

социальной акции  

Май  

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы  

представитель 

Уполномоченного 

по правам ребенка 

при губернаторе 

Костромской 

области по городу 

Костроме,  

Отдел по работе со 

средствами 

массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы, 

члены рабочей 

группы по 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

организации и 

проведению на 

территории города 

Костромы 

социальной акции 

«Безопасное 

детство» в 2017 году 

4.  Работа горячей линии 

по обращениям 

граждан в рамках 

реализации социальной 

акции 

Весь 

период 

Администрация 

города 

Костромы 

представитель 

Уполномоченного по 

правам ребенка при 

губернаторе 

Костромской 

области по городу 

Костроме, Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

5.  Обеспечение занятости 

несовершеннолетних, 

состоящих на 

различных видах 

учетов  

Июнь-август  

2017 года 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Костромы, 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс 

"Пале"» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

городского округа 

Костромы 

6.  Пресс-конференция об 

итогах проведения 

социальной акции 

Декабрь 2017 

года 

Администрация 

города 

Костромы 

 

Уполномоченный по 

правам ребенка в 

Костроме при 

губернаторе 

Костромской 

области, Отдел по 

работе со 

средствами массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы 

7.  Подготовка доклада об 

итогах проведения 

Январь  

2018 года 

Администрация 

города 

члены рабочей 

группы по 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

социальной акции  Костромы 

 

организации и 

проведению на 

территории города 

Костромы 

социальной акции 

«Безопасное 

детство» в 2017 году 

Раздел I. Акция «Безопасная площадка» в 2017 году 

8.  Проведение осмотра 

детских площадок, 

внесение изменений в 

реестр детских игровых 

и спортивных 

площадок на 

территории города 

Костромы независимо 

от форм собственности 

До 15 мая 2017 

года 

Администрация 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

9.  Разработка плана 

мероприятий по 

созданию безопасных 

условий для 

несовершеннолетних на 

детских игровых и 

спортивных площадках, 

расположенных на 

территории города 

Костромы 

До 15 мая 2017 

года 

Администрация 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

 

10.  Формирование и 

размещение на главной 

странице официального 

сайта Администрации 

города Костромы в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

реестра детских 

игровых и спортивных 

площадок (закладка 

или раздел 

«Безопасные 

площадки»)  

До 15 мая 

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

11.  Подготовка и 

размещение на главной 

странице официального 

сайта Администрации 

города Костромы в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

С 15 мая 

еженедельно 

Администрация 

города 

Костромы 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

отчетов о ходе работ по 

приведению в 

нормативное состояние 

детских игровых и 

спортивных площадок 

на территории города 

Костромы со сроком 

завершения всех 

мероприятий до 1 июня 

2017 года (закладка или 

раздел «Безопасные 

площадки»)  

12.  Организация встреч 

членов рабочей группы 

по организации и 

проведению на 

территории города 

Костромы социальной 

акции «Безопасное 

детство» в 2017 году с 

представителями 

общественных 

объединений, органов 

территориального  

общественного 

самоуправления 

городского округа 

город Кострома 

По графику Администрация 

города 

Костромы 

 

члены рабочей 

группы по 

организации и 

проведению на 

территории города 

Костромы 

социальной акции 

«Безопасное 

детство» в 2017 году, 

Управление 

организационной 

работы, 

документационного 

обеспечения и 

связей с 

общественностью 

Администрации 

города Костромы 

13.  Участие в создании 

безопасных условий 

для 

несовершеннолетних на 

детских игровых и 

спортивных площадках 

Круглогодично город Кострома 

 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы, 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

14.  Проведение 

интерактивных 

мероприятий с детьми 

и родителями по теме 

«Безопасность на 

площадке» 

Май – сентябрь  

2017 года 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

15.  Проверка безопасных 

условий для 

несовершеннолетних на 

Май – сентябрь 

2017 года  

город Кострома 

 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

детских игровых и 

спортивных площадках 

города Костромы, 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

Раздел II. Акция «Безопасный водоем» в 2017 году» 

16.  Составление реестра 

мест массового купания 

на водоемах города 

Костромы. 

Обследование 

водоемов и мест 

массового купания на 

территории города 

Костромы, выявление 

необорудованных мест 

для купания, частных 

водоемов 

До 1 июня 2017 

года 

город Кострома Муниципальное 

казенное учреждение  

города Костромы 

«Центр гражданской 

защиты города 

Костромы» 

17.  Представление в ГУ 

МЧС России по 

Костромской области 

реестра мест массового 

купания на водоемах 

города Костромы  

До 10 июня 

2017 года 

 Муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Центр гражданской 

защиты города 

Костромы» 

18.  Обеспечение мест 

массового купания 

информационными 

материалами, 

спасателями и 

средствами оказания 

первой помощи 

На период 

установленного

купального 

сезона 

город Кострома 

 

Муниципальное 

казенное учреждение  

города Костромы 

«Центр гражданской 

защиты города 

Костромы» 

19.  Проведение 

родительских собраний 

на тему в 

общеобразовательных 

организациях 

«Соблюдение мер 

безопасности при 

купании детей на 

водоемах» 

 

Май 

2017 года 

 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

20.  Подготовка  и 

распространение 

памяток по правилам 

безопасности на 

водоемах в местах 

массового отдыха 

До 15 мая  

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

Муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Центр гражданской 

защиты города 

Костромы» 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

«Безопасное лето!» 

21.  Подготовка 

информационных 

материалов в средства 

массовой информации 

по поведению и 

правилам безопасности 

на водоемах города 

Костромы 

До 15 мая 

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

Муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Центр гражданской 

защиты города 

Костромы», Отдел 

по работе со 

средствами массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы 

22.  Организация 

деятельности 

досуговых площадок в 

местах отдыха детей, в 

том числе в 

организованных местах 

купания 

Июнь – август 

2017 года 

город Кострома Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

23.  Организация 

профилактических 

бесед по вопросам 

безопасного поведения 

на водных объектах с 

несовершеннолетними, 

состоящими на 

различных видах 

учетов 

 

Май – август 

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

городского округа 

Костромы 

 

24.  Проведение акции  

«Лето «Без 

Опасностей» 

 

Июнь – август 

2017 года 

оздоровительны

е учреждения с 

дневным 

пребыванием 

при 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организациях, 

организациях 

дополнительног

о образования 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

25.  Проведение акции  

«Уроки безопасности» 

в рамках 

Всероссийских уроков 

охраны безопасности 

жизнедеятельности 

Май, сентябрь 

2017 года 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

26.  Организация 

деятельности 

«народных дружин», по 

обеспечению 

безопасности на 

водоемах города 

Костромы 

На период 

установленного

купального 

сезона 

город Кострома Отдел 

административных 

органов 

Администрации 

города Костромы 

27.  Плановые обходы мест 

массового отдыха на 

водоемах 

По плану Администрация 

города 

Костромы 

Рабочая группа по 

организации и 

проведению на 

территории города 

Костромы 

социальной акции 

«Безопасное 

детство» в 2017 году 

Раздел III. Акция «Безопасность дома и на природе» 

28.  Проведение 

родительских 

собраний, 

инструктажей и 

занятий для 

обучающихся по 

соблюдению правил 

безопасности дома и на 

природе 

Весь период образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

29.  Проведение бесед с 

детьми дошкольных 

групп детских садов на 

тему «Опасности дома 

и на природе»  

Весь период дошкольные 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

30.  Проведение открытых 

уроков основы 

безопасности 

жизнедеятельности по 

теме «Основы 

безопасного 

поведения» 

Сентябрь-

октябрь  

2017 года 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

31.  Проведение 

тематических классных 

часов по вопросам 

пожарной безопасности 

В течение 2017 

года 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

32.  Организация дней 

безопасности в 

оздоровительных 

учреждениях с 

1 раз в смену оздоровительны

е учреждения с 

дневным 

пребыванием 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

дневным пребыванием 

при муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования города 

Костромы 

при 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организациях, 

организациях 

дополнительног

о образования 

города 

Костромы 

Администрации 

города Костромы 

33.  Проведение 

обследования 

бесхозяйных (или 

находящихся в 

аварийном состоянии) 

объектов, на которые 

возможен свободный 

доступ 

несовершеннолетних, в 

целях предупреждения 

чрезвычайных 

происшествий 

Весь период бесхозяйные 

(или 

находящихся в 

аварийном 

состоянии) 

объекты 

Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Центр гражданской 

защиты города 

Костромы» 

 

34.  Проведение декады 

противопожарной 

безопасности 

Ноябрь 

2017 года 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

Раздел IV. Акция «Детство без насилия и жестокости» 

35.  Проведение 

образовательной акции 

«Детский телефон 

доверия: «Помочь 

ребенку – помочь 

семье!» 

Май 

 2017 года 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

36.  Проведение 

информационно-

просветительской 

работы среди детей, 

родителей, педагогов о 

недопустимости 

насилия и жестокости 

(тренинги, 

родительские собрания, 

педагогические советы, 

изготовление и 

распространение 

памяток) 

Весь период образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

37.  Организация Весь период образовательные Представитель  



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

деятельности служб 

примирения, 

территориальных 

служб примирения  

организации 

города 

Костромы 

Уполномоченного по 

правам ребенка при 

губернаторе 

Костромской 

области по городу 

Костроме, Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

38.  Организация 

консультативной 

помощи специалистами 

психологических служб 

по оказанию помощи 

детям и их родителям 

при проблемах и 

необходимости 

восстановления детско-

родительских 

отношений 

Весь период образовательные 

организации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

39.  Организация занятости 

и досуга в кружках и 

секциях детей из семей, 

нуждающихся в 

социальной 

реабилитации (в том 

числе с высоким 

риском жестокого 

обращения); 

из социозащитных 

учреждений для 

несовершеннолетних 

Май – декабрь 

2017 года 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Костромы, 

учреждения 

культуры города 

Костромы, 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс 

"Пале"» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40.  Проведение 

информационной 

кампании в средствах 

массовой информации 

по профилактике 

жестокого обращения с 

детьми и повышению 

родительской 

компетенции в 

вопросах воспитания 

детей 

Весь период средства 

массовой 

информации 

города 

Костромы 

представитель  

Уполномоченного по 

правам ребенка при 

губернаторе 

Костромской 

области по городу 

Костроме, 

Отдел по работе со 

средствами массовой 

информации 

Администрации 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

города Костромы  

41.  Проведение 3-го этапа 

комплексной 

оперативно-

профилактической 

операции «Подросток», 

направленной на 

профилактику 

семейного 

неблагополучия, 

предупреждение 

правонарушений и 

преступлений, 

совершаемых в 

отношении 

несовершеннолетних, 

«Семья для ребенка» 

Август 

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

городского округа 

город Кострома 

42.  Организация работы 

молодежных 

объединений 

«Кибердружина» 

Весь период Администрация 

города 

Костромы 

 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

Раздел V. Акция «Безопасная дорога» 

43.  Организация 

изготовления и 

размещения 

социальной рекламы в 

общественном 

транспорте 

Июнь 

2017 года 

город Кострома Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации 

города Костромы  

44.  Организация 

деятельности по 

выявлению 

административных 

правонарушений, 

ответственность за 

совершение которых 

предусмотрена ст. 5.35 

КоАП Российской 

Федерации в 

отношении родителей 

несовершеннолетних, 

если в результате их 

участия в дорожном 

движении возникла 

угроза жизни и 

здоровью ребенка либо 

произошло дорожно-

транспортное 

Май − сентябрь 

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

 

Отдел 

административных 

органов 

Администрации 

города Костромы, 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

городского округа 

город Кострома 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

происшествие 

45.  Осуществление 

контроля за 

приведением в 

нормативное состояние 

технических средств 

организации дорожного 

движения в районах 

образовательных 

организаций города 

Костромы и местах 

массового скопления 

детей  

Май – август 

2017 года 

 

город Кострома 

 

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

46.  Создание «дорожных 

карт» безопасного 

движения пешеходов в 

местах с наиболее 

сложной дорожной 

обстановкой 

Май – август 

2017 года 

город Кострома Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 этап: с 15 мая по 30 июня 2017 года «Скоро лето!» 

47.  Организация и 

проведение комплекса 

профилактических 

мероприятий с 

учащимися 

общеобразовательных 

организаций «Школа 

дорожной 

безопасности», 

приуроченных к началу 

летних школьных 

каникул 

15 − 31 мая 

2017 года 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Костромы 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

48.  Организация и 

проведение 

инструктажей по 

правилам дорожного 

движения с родителями 

воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций, а также 

организация и 

проведение 

родительских собраний 

в образовательных 

организациях города 

Костромы 

15 − 31 мая 

2017 года 

образовательные 

организации 

города 

Костромы 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

49.  Организация 

профилактических 

Июнь 

2017 года 

общеобразовател

ьные 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

мероприятий в 

оздоровительных 

учреждениях с 

дневным пребыванием 

при муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования города 

Костромы «У ПДД 

каникул нет!» 

организации 

города 

Костромы, 

организации 

дополнительног

о образования 

города 

Костромы 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

50.  Организация и 

проведение 

мероприятий для 

несовершеннолетних 

велосипедистов 

«Рулить по правилам!» 

15 − 30 июня 

2017 года 

Администрация 

города 

Костромы 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 этап: 21 августа – 16 сентября 2017 года «Здравствуй школа!» 

51.  Проведение 

целенаправленных 

рейдов «Наши жизни 

берегите!» с 

привлечением 

представителей 

общественных 

организаций города 

Костромы 

заинтересованных 

ведомств, средств 

массовой информации 

21 – 31 августа 

2017 года 

город Кострома 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Отдел по работе со 

средствами массовой 

информации 

Администрации 

города Костромы  

52.  Проведение 

целенаправленных 

рейдов «Юный 

водитель», «Ребенок–

пешеход» с 

привлечением 

представителей 

общественных 

организаций города 

Костромы, 

заинтересованных 

ведомств системы 

профилактики, средств 

массовой информации 

города Костромы 

25 августа, 

1 сентября, 

5 сентября, 

11 сентября 

2017 года 

 

город Кострома 

 

представитель  

Уполномоченного по 

правам ребенка при 

губернаторе 

Костромской области 

по городу Костроме 

53.  Организация и 

проведение 

профилактических 

1 − 12 

сентября 

2017 года 

образовательные 

организации 

города 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 



 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

 1 2 3 4 5 

«Уроков безопасности» 

в образовательных 

организациях города  

Костромы 

Костромы 

 

Администрации 

города Костромы 

54.  Организация и 

проведение социально 

ориентированного 

проекта «Иду в 

школу!» (акции, 

посвященные Дню 

знаний, акции  

направленные на 

профилактику 

дорожно-транспортных 

происшествий с 

участием детей-

пешеходов, дорожные 

экскурсии для 

воспитанников 

образовательных 

организаций города 

Костромы, 

родительские патрули) 

26 августа − 

16 сентября 

2017 года 

 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Костромы 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

55.  Проведение 

молодежной акции 

«Витражи 

безопасности» 

Сентябрь Администрация 

города 

Костромы 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

 
 


